PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

ATA COMPLEMENTAR REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N°
2021.01.26.001-SEINFRA

Aos 23(Vinte e tres) dias do mês de fevereiro, as 09:00 min, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:
João Paulo Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva Dantas e Aluizio
Cardoso Silva Araujo, e ainda os licitantes:

LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE
CONSTRUTORA MORA NETO
LTDA

11.769.614/0001-59 SEM REPRESENTANTE

IPN CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

17.895.167/0001-60 SEM REPRESENTANTE

SEDNA ENGENHARIA LTDA 06.197.577/0001-11 SEM REPRESENTANTE
PLATAFORMA CONSTRUÇÕES
TRANSPORTES E SERVIÇOS
EIRELI

10.736.137/0001-62 SEM REPRESENTANTE

ANTONIO ALEXANDRE
FERREIRA XAVIER EIRELI

14.921.255/0001-00 SEM REPRESENTANTE

DAGY CONSTRU ÕES LTDA 33.313.191/0001-09 SEM REPRESENTANTE
ABRAV CONSTRUÇOES
SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI EPP

12.044.788/0001-17 SEM REPRESENTANTE

T AMERICO DE SOUZA EIRELI 09.380.500/0001-70 SEM REPRESENTANTE
EVP SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI

34.631.462/0001-29 SEM REPRESENTANTE

DIMENSAO SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA

18.430.506/0001-04 SEM REPRESENTANTE

GS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

35.300.426/0001-45 SEM REPRESENTANTE

HB SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI

21.106.785/0001-51 SEM REPRESENTANTE

VETOR OBRAS E ENGENHARIA
EIRELI

28.323.363/0001-87 SEM REPRESENTANTE

MARFHYS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES
EIRELI

31.549.845/0001-64 SEM REPRESENTANTE

CONSTRUTORA MORAIS
EIRELI

33.278.617/0001-22 SEM REPRESENTANTE

S&T CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA
EIRELI

18.413.043/0001-64 SEM REPRESENTANTE

G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

10.572.609/0001-99 SEM REPRESENTANTE

AIL CONSTRUTORA LTDA ME 15.621.138/0001-85 SEM REPRESENTANTE
F MARCIO DE ARAUJO 13.749.666/0001-99 SEM REPRESENTANTE

COMis 4dV.37.

LICITAÇAS1
1. 3

PREFEITURA DE

ALUAM
 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

MEDEIROS
WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI

10.932.123/0001-14 SEM REPRESENTANTE

MA DOS SANTOS CORDEIRO
EIRELI ME

27.998.611/0001-27 SEM REPRESENTANTE

SERTÃO CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA

21.181.254/0001-23 SEM REPRESENTANTE

EXPRESSO CONSTRUÇÕES
LTDA

36.232.522/0001-66 SEM REPRESENTANTE

APLA COMERCIO SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI

24.614.233/0001-42 SEM REPRESENTANTE

CONTECNICA CARIRI EIRELI 29.043.990/0001-27 SEM REPRESENTANTE
FENIX LOCAÇOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

13.037.186/0001-03 SEM REPRESENTANTE

FLAY ENGENHARIA
EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI

17.690.855/0001-94 SEM REPRESENTANTE

VISION CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

10.560.303/0001-14 SEM REPRESENTANTE

ELETROPORT SERVIÇOS
PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI

06.043.276/0001-33 SEM REPRESENTANTE

AMPARO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI

21.554.165/0001-85 SEM REPRESENTANTE

BRICKS CONSTRUTORA
EIRELI

37.452.665/0001-46 SEM REPRESENTANTE

Com observância nas disposições contidas na tomada de preços N°2021.01.26.001-
SEINFRA, cujo objeto e a recuperação de pavimentação em pedra tosca e
paralelepípedo em diversas ruas da sede e em diversas localidades da zona rural no
município de Aivaba, conforme projeto em anexo, n°2021.01.18.001-SEINFRA e na lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, o presidente da comissão de licitação
procedeu com a análise dos documentos de habilitação das licitantes acima indicadas
e chegou ao seguinte resultado: HABILITADOS: CONSTRUTORA MORA NETO
LTDA; IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; SEDNA ENGENHARIA LTDA:
PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI: ANTONIO
ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP; T AMERICO DE SOUZA EIRELI; EVP
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; DIMENSAO SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA; GS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; HB SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÕES EIRELI; VETOR OBRAS E ENGENHARIA EIRELI; MARFHYS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI; CONSTRUTORA
MORAIS EIRELI; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA EIRELI:
G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; AIL CONSTRUTORA LTDA ME; F
MARCIO DE ARA UJO MEDEIROS; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; MA
DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI ME: SERTÃO CONSTRUÇÕES SEROÇOS E

fnlit
PREFEITURA 01I

AlUABA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA

ONICIP4i
<.ô

I COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
. r VVA

_ _

LOCAÇÕES LTDA; APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI; CONTECNICA CARIRI EIRELI; FENIX LOC/ACIDES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI; FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; VISION
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI; AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIREL1;
BRICKS CONSTRUTORA EIRELI. INABILITADOS: DAGY CONSTRUÇÕES LTDA
por não apresentar CRP do contador que assinou balanço, desatendendo ao item
4.2.5.1 do edital; EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA  por não apresentar responsável
técnico dentro do quadro da empresa(CREA pessoa jurídica), desatendendo ao item
4.2.4.1 deste edital. O presidente determinou que o julgamento fosse publicado no
jornal diário do estado do ceara e em jornal de grande circulação. Na forma regimental
foi determinada a abertura do prazo recursal previsto no artigo 109, insico I, alínea B,
da lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a contar da data referida publicação. Não
mais avendo a ser tratado foi declarada encerrada a presente sessão. Aivaba, 23 de
Fevereiro de 2021.

João Pau Silva
Presiden icitação

Po 08-2021

João Paulol ardoso Silva
Presidente

Trka-Rei c-.151 __5t3R) OfTl"\-a
Francisca Silva Dantas

Membro

L'OD
luizio Cardoso Silva Araujo

Membro